ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 50/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2013

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, inscrito no CNPJ
sob o n° 05.277.208/0001-76, com sede na Av. Tancredo Neves, 274, Edf. Centro Empresarial
Iguatemi, Bl. A, sala de acesso n° 230, Salvador/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o licenciamento de software, para estimular a
democracia participativa e garantir o acesso a informação do cidadão, objetivando implementar
a política pública de desenvolvimento institucional, através da utilização da Tecnologia da
Informação, promovendo a transparência administrativa, financeira e fiscal, nos termos do inc.
XIV, do art. 5°; do caput, do art. 37 e, do art. 220, da Constituição Federal de 1988, bem como,
da Lei Federal nº 12.527/2011 e outros diplomas legais pertinentes,  contendo: MÓDULO 131
WEB , MÓDULO  CONTAS PÚBLICAS , MÓDULO e-SIC , MÓDULO  HOMEPAGE , MÓDULO
OUVIDORIA , MÓDULO SIOF DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO COM SISTEMA WEB DE ENVIO E
GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS  , cujas funcionalidades estão descritas no processo
de Dispensa de Licitação e no contrato celebrado.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. XIII, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unidade: 07
Atividade: 2054
Elemento de Despesas: 3390.39.00.00
Fonte: 0100.000

Extratos de Contratos

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 02/05/2013.

VALOR MENSAL NESTE EXERCÍCIO: R$ 1.000,00 (Um Mil Reais).

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).

VIGÊNCIA: 08 meses - DE 02/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2013

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 51/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: AUTO POSTO JET-7 LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ/MF nº 06.053.437/0001-
70, estabelecida na Avenida Artur Melo, s/n, Bairro América, na cidade de Propriá/Se, neste ato
representado por seu procurador, Senhor LUCIANO SOUZA CARDOSO, brasileiro, casado,
comerciário, residente e domiciliado na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 127, bairro centro na
cidade de Propriá/Se, inscrito no C.P.F. Nº 419.233.405-49, R.G. Nº 372.321 SSP/SE.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento parcelado estimado de
combustíveis (gasolina e diesel), em posto de abastecimento próprio, localizado nas
proximidades da cidade de Cedro de São João, com vistas ao atendimento das necessidades
de abastecimento da frota de veículos desta Prefeitura, durante o exercício de 2013, em
conformidade com as especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do
Anexo I - Termo de Referência e da proposta do CONTRATADO, descritos na forma abaixo:

ITEM

PRODUTO LITROS VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 GASOLINA 58.500 R$ 2,99  R$

174.915,00
02 DIESEL 66.400 R$ 2,39 R$ 158.696,00

VALOR GLOBAL R$ 333.611,00 (trezentos e trinta e três reais,
seiscentos e onze reais)

FUDAMENTO LEGAL – Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ao Decreto Municipal nº
140, de 01 de Dezembro de 2009, à Lei Municipal nº 131/2012, de 14 de dezembro de 2012, à
Lei Federal nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, à Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

junho de 1993, com alterações posteriores, bem como à legislação correlata, e demais normas
aplicáveis à espécie.

DOTAÇÃO:
UO: 25; 12; 03; 02 – Projeto/Atividade: 2148; 2079; 2004; 2002 – Elemento de Despesa:
3390.30.00.00 – Fonte de Recursos: 0100.000; 0193.050

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013.

VALOR GLOBAL: R$ 333.611,00 (trezentos e trinta e três reais, seiscentos e onze reais)

VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 52/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA ME doravante
denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º
03.389.294/0001-83, com sede na Rua Manoel Dantas, nº 435, bairro José Conrado de Araújo,
na cidade de Aracaju Estado de Sergipe.

OBJETO: Por força deste instrumento, a CONTRATADA obriga-se a fornecer, de forma
PARCELADA, os gêneros alimentícios, objeto dos ITENS: 01 AO 38, do Pregão nº 02/2013,
observadas as especificações técnicas dos produtos constantes do Termo de Referência do
Edital (ANEXO I) do edital supracitado, parte integrante deste instrumento contratual

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

independentemente de qualquer reprodução, combinado com a PROPOSTA COMERCIAL
apresentada pela CONTRATADA.

FUDAMENTO LEGAL – Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade
Pregão e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n° 123/2006 de 14 de
dezembro de 2006, em especialmente o Decreto Municipal nº 140/2009, bem como as demais
legislações pertinentes em vigor, tendo em vista o que consta no PREGÃO n° 02/2013 e o
respectivo Processo Administrativo.

DOTAÇÃO:
UO: 12. Projeto/Atividade: 2076. Elemento de Despesa: 3390.30.00.00. Fonte de Recursos:
0100.000; 0193.997.

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013.

VALOR GLOBAL: R$ 163.067,88 (Cento e sessenta e três mil sessenta e sete reais e oitenta e
oito centavos)

VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 53/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2013

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: EMSERLOC – EMPRESA DE SERVIÇOS, LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES
LTDA doravante denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob n.º 052.584.007/0001-11, com sede na Rua Dr. Milton Magalhães, nº 38, bairro
Ponto Novo, na cidade de Aracaju Estado de Sergipe, neste ato representada pelo seu sócio
administrador ANTONIO AILTON DE OLIVERIRA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e
domiciliado na rua Itaporanga, nº 460, bairro centro – na cidade de Aracaju/SE.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação do serviço de LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO DE
SÃO JOÃO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 140/2009,e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 com suas alterações, e as Exigências e Condições
Gerais do Edital de Licitação, modalidade Pregão n° 03/2013.

DOTAÇÃO:
UO: 25; 02; 12 - Projeto/Atividade: 2150; 2002; 2148; 2079 – Elemento de Despesa:
3390.39.00.00 – Fonte de Recurso: 0100.000; 0193.050.

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013.

VALOR MENSAL: R$ 28.180,00 (cinte e oito mil cento e oitenta reais)

VALOR GLOBAL: R$ 206.653,33 (duzentos e seis mil seiscentos e cinquenta e três reais e
trinta e três centavos)

VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 54/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2013

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: VIA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME doravante denominada
CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 10.526.532/0001-
10, com sede na Av. Dr. Edezio Vieira de Melo, nº 1307, bairro Pereira Lobo, na cidade de
Aracaju Estado de Sergipe, neste ato representado pelo seu sócio administrador ALISSON
RODRIGUES SANTANA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Dr.
Edezio Vieira de Melo, nº 1307, bairro Suissa na cidade de Aracaju/SE.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação do serviço de LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO DE
SÃO JOÃO/SE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 140/2009,
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 com suas alterações, e as Exigências e Condições
Gerais do Edital de Licitação, modalidade Pregão n° 03/2013.

DOTAÇÃO:
UO: 03; - Projeto/Atividade: 2004; – Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Fonte de Recurso:
0100.000.

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013.

VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

VALOR GLOBAL: R$ 20.533,33 (vinte mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)

VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO N° 55/2013

VINCULADO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2013

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO, pessoa jurídica de direito público
de base territorial autônoma, através da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO
JOÃO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.601/0001-20,
com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 42, região central de Cedro de São João, Estado de
Sergipe, representada neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito, Senhor CLAUDIONOR VIEIRA
DE MELO, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 127.545.445-34 e da Carteira
de Identidade nº 1380945 SSP/SE, com domicilio na Rua São João, nº 318, Bairro Centro, na
cidade de Cedro de São João/SE.

CONTRATADO: 3B LOCAÇÕES, EVENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME doravante
denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ MF sob n.º
13.843.557/0001-36, com sede no Sítio Olho Daguinha, nº 70, Zona Rural na cidade de
Paranatamba, Estado de Pernambuco, neste ato representada pelo seu sócio administrador
KLEBER DA ROCHA MENDES, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua
Pedro Soares, nº 16 conjunto Castelo Branco, Bairro Ponto Novo, cidade de Aracaju/SE.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Mão de Obra Especializada nas atividades especificas de Magarefe e Operador de
Máquinas para atuarem nas dependências do Matadouro Municipal da cidade de Cedro de São
João/SE, atendendo as determinações advindas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de
Referência.
Quadro de Quantitativo e Especificações:

ITEM ESPECIFICAÇ
ÃO

UNIDA
DE

QT
D

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
MENSAL

0
1

MAGAREFE UND 14 R$ 1.467,95 R$ 20.551,30

0
2

OPERADOR
DE
MÁQUINAS

UND 06 R$ 1.682,39 R$ 10.094,34

FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade
Pregão e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n° 123/2006 de 14 de

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
Pça Getúlio Vargas, nº 42 – Bairro Centro – Cedro de São João/SE.

CEP.: 49.930-000 - Fone: (79) 3347-1230 CNPJ nº 13.117.601/0001-20
E-mail: pmcedro@yahoo.com.br

dezembro de 2006, em especialmente o Decreto Municipal nº 140/2009, bem como as demais
legislações pertinentes em vigor, tendo em vista o que consta no PREGÃO n° 04/2013 e o
respectivo Processo Administrativo.

DOTAÇÃO:
UO: 25 - PROJETO: 2148 - CONTA: 3390.39.00.00 - FONTE DE RECURSO: 0100.000 -
PROPRIOS

DATA DO EMPENHO DA DESPESA: EM 21/05/2013.

VALOR MENSAL: R$ 30.645,64 (trinta mil seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e
quatro centavos)
VALOR GLOBAL: R$ 224.734,69 (duzentos e vinte e quatro mil setecentos e trinta e quatro
reais e sessenta e nove centavos)
VIGÊNCIA: DE 21/05/2013 A 31/12/2013.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/05/2013